
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
No. 017/Dekan-FEBH/Tgs-Mengajar/II/2024 

 

 

Dekan Fakultas Ekonomi Bisnis Dan Humaniora Universitas Trilogi menugaskan kepada Bapak/Ibu 

nama di bawah ini untuk mengajar pada Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024, sebagai berikut: 

 

Demikian surat tugas ini disampaikan, kami berharap Bapak/Ibu dapat melaksanakan tugas mengajar 

ini dengan sebaik-baiknya sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Universitas Trilogi. Atas perhatian 

dan kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih. 

 

 

Jakarta, 23 Februari 2024 

 

 

 

Dr. Aty Herawati 

Dekan Fakultas Ekonomi Bisnis Dan Humaniora 

 

 

Tembusan Yth. 

 Wakil Rektor Bidang Pembelajaran Dan Kemahasiswaan 

 Ka. Prodi Manajemen | Akuntansi | Ekonomi Pembangunan | Magister Manajemen | PG-PAUD | PG-SD 

 Kepala Biro Sumber Daya Manusia 

 



 Cari Kelas 

  Kembali ke Daftar

Detail Kelas (/siakad/data_kelas/detail/10500)

Dosen Pengajar (/siakad/data_pengajar/detail/10500)

Peserta Kelas (/siakad/list_peserta/10500)

Kontrak Kuliah (/siakad/data_kontrakkul/detail/10500)

Jadwal Perkuliahan (/siakad/list_perkuliahan/10500)

Presensi Kelas (/siakad/list_absensi/10500)

Kesan Perkuliahan (/siakad/list_kesanmhs/10500)

Jadwal Ujian (/siakad/list_jadwalujian/10500)

Nilai Perkuliahan (/siakad/set_nilai/10500)

Rekap Kuesioner (/siakad/list_angketkelas/10500)

RPS (/siakad/view_rps/10500)

Tugas Kuliah (/siakad/list_forumkelas/10500)

Program Studi

S1 - Manajemen
Periode

2023/2024 Genap
Mata Kuliah

AKTWP22312 - Perpajakan - 3 SKS
Nama Kelas

01
Kurikulum

2022
Sistem Kuliah

Reguler
Kapasitas
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No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realis

1 Kamis,
29 Feb
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Pengantar Perpajakan: -
Definisi dan Fungsi Pajak
- Syarat, Teori, dan Tata
Cara Pemungutan Pajak
- Kedudukan Hukum
Pajak - Pengelompokan
Pajak

Pengantar Pe
Definisi dan F
- Syarat, Teor
Cara Pemung
- Kedudukan
Pajak - Penge
Pajak

2 Kamis,
7 Mar
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

- NPWP dan NPPKP -
Kewajiban
Pembukuan/Pencatatan
- Tata Cara
Pembayaran Pajak -
Tata Cara Pelaporan
Pajak

- NPWP dan N
Kewajiban
Pembukuan/
- Tata Cara
Pembayaran
Tata Cara Pe
Pajak

3 Kamis,
14 Mar
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

- Surat Tagihan Pajak -
Surat Ketetapan Pajak -
Pemeriksaan -
Keberatan - Gugatan -
Banding

Surat Tagihan
Surat Ketetap
Pemeriksaan
Keberatan - G
Banding

4 Kamis,
21 Mar
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

- Subjek Pajak vs. Non-
Subjek Pajak - Taxable
Income vs. Non-Taxable
Income - Deductible
Expenses vs. Non-
Deductible Expenses

- Subjek Paja
Subjek Pajak 
Income vs. No
Income - Ded
Expenses vs. 
Deductible Ex

5 Kamis,
28
Mar
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

- Subjek amp Objek PPh
Pasal 21 - Mekanisme
Pemotongan PPh Pasal
21 - Mekanisme
Penghitungan PPh Pasal
21 Pegawai Tetap

- Subjek amp
Pasal 21 - Me
Pemotongan
21 - Mekanism
Penghitungan
21 Pegawai Te

60
Peserta

29



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realis

6 Kamis,
4 Apr
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Mekanisme
Penghitungan PPh Pasal
21: - Pegawai Tidak
Tetap/Tenaga Kerja
Lepas - Pensiunan -
Bukan Pegawai -
Anggota Dewan
Komisaris yang Tidak
Merangkap sebagai
Pegawai Tetap -
Mantan Pegawai -
Peserta Kegiatan

Mekanisme
Penghitungan
21: - Pegawai 
Tetap/Tenag
Lepas - Pensi
Bukan Pegaw
Anggota Dew
Komisaris yan
Merangkap s
Pegawai Teta
Mantan Pega
Peserta Kegia

7 Kamis,
18 Apr
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Subjek Pajak, Objek
Pajak, Mekanisme
Pemajakan dan
Mekanisme
Penghitungan: - PPh
Pasal 22 - PPh Pasal 23 -
PPh Pasal 26 - PPh Final

Subjek Pajak, 
Pajak, Mekan
Pemajakan d
Mekanisme
Penghitungan
Pasal 22 - PPh
PPh Pasal 26 

9 Kamis,
2 Mei
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

UTS UTS

10 Kamis,
16 Mei
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

- Rekonsiliasi fiskal -
Mekanisme
penghitungan dan
pengkreditan PPh Orang
Pribadi (Pengusaha dan
Pekerja Bebas)

Rekonsiliasi fi
Mekanisme
penghitunga
pengkreditan
Pribadi (Peng
Pekerja Beba

11 Kamis,
30 Mei
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

PPh OP: Rekonsiliasi
Fiskal

PPh OP: Rekon
Fiskal



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realis

12 Kamis,
6 Jun
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

PPh Pasal 25 PPh Pasal 25

13 Kamis,
13 Jun
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Pengisian SPT PPh OP Pengisian SPT

14 Kamis,
20
Jun
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Subjek dan Objek PBB
BPHTB

Subjek dan O
BPHTB

15 Kamis,
27 Jun
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah terkait
Subjek Pajak, Objek
Pajak, Mekanisme
Pemajakan dan
Mekanisme
Penghitungan: - Pajak
Kendaraan Bermotor -
Bea Balik Nama
Kendaraan Bermotor -
Pajak Rokok - Pajak
Hotel - Pajak Restoran -
Pajak Hiburan - Pajak
Reklame - Pajak Parkir -
Retribusi Daerah

Pajak Daerah
Retribusi Dae
Subjek Pajak, 
Pajak, Mekan
Pemajakan d
Mekanisme
Penghitungan
Kendaraan B
Bea Balik Nam
Kendaraan B
Pajak Rokok -
Hotel - Pajak 
Pajak Hiburan
Reklame - Pa
Retribusi Dae

16 Kamis,
4 Jul
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

Pajak dan retribusi
daerah

Pajak dan ret
daerah



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realis

8 Kamis,
11 Jul
2024

07:45
s.d.
10:15

201 Dr. Nurul
Aisyah
Rachmawati,
S.E., M.S.Ak.
Efendri, SE.,
Ak., M.Si

UAS UAS



Jakarta, 23 Juli 2024

Ketua Prodi Manajemen

Fanny Suzuda Pohan, SE., MM.

NIP. 140901

UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) /

Telepon : 021-7981352

REKAP PRESENSI DOSEN

Periode : 2023/2024 Genap Prodi :

Mata Kuliah : AKTWP22312 - Perpajakan Nama Kelas : 01

Tgl

Perkuliahan

: 26 Februari 2024 sd 6 Juli 2024 SKS : 3

No NIP Nama Alfa Hadir Ijin Sakit %

1 130511 Dr. Nurul Aisyah Rachmawati, S.E., M.S.Ak. 0 4 0 0 25.00 %

Keterangan

A : Alfa

H : Hadir

I : Ijin

S : Sakit

Rekap Presensi Dosen  Cetak  Kembali ke Daftar

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
mailto:info@universitas-trilogi.ac.id


UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA

MANAJEMEN

2023/2024 GENAP

Mata kuliah : Perpajakan Nama Kelas : 01

Dosen Pengajar : Dr. Nurul Aisyah Rachmawati, S.E., M.S.Ak.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 20101130 AHMAD RAIHAN MUHARRAM 16 1 14 1 93.75

2 22101002 CHARLES DELBERT 16 14 1 1 100

3 22101006 AMELIA PUTRI 16 1 13 2 93.75

4 22101007 EDGINA CALISTA YUNIETTA 16 16 100

5 22101009 SHAFIRA ARVIANI 16 16 100

6 22101011 DEA RIZKINAYA 16 14 1 1 100

7 22101013 ADE NOVELIA RAMADHANI PUTRI 16 16 100

8 22101015 MARSA MAHASINA 16 16 100

9 22101016 GHINA RAMADHAN 16 13 3 18.75

10 22101017 ADISSA SAJIDAH AHLAM 16 16 100

11 22101020 PUTRI ASSYFA NURRAHMAH 16 7 8 1 56.25

12 22101021 MEI AMANAH 16 16 100

13 22101026 ZAHRA AULICHA WIJAYA 16 2 14 87.5

14 22101027 TOHAROH FITRIYANI 16 16 100

15 22101028 KHIQMATUL FAIZAH 16 16 100

16 22101034 FATIMAH ASSAGAF 16 1 12 1 2 93.75

17 22101037 NAZWA KIREN KIRANA 16 14 1 1 100

18 22101041 NURMA LIZA 16 16 100

19 22101042 AMANDA FANZA LEVIA 16 15 1 100

20 22101043 NADIRA DIVA MEINANDRI 16 1 13 1 1 93.75

21 22101044 NAZUWA RIZKI AMALIA 16 16 100

22 22101049 OLIVIA VIRGIE VEYLANDA ZEGA 16 15 1 100

Laporan Persentase Presensi Mahasiswa  Cetak  Kembali ke Daftar

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
mailto:info@universitas-trilogi.ac.id


Jakarta, 23 Juli 2024

Ketua Prodi Manajemen

Fanny Suzuda Pohan, SE., MM.

NIP. 140901

23 22101050 MAGHFIRA 16 2 14 87.5

24 22101051 DIANA QOTRUNNADA 16 16 100

25 22101052 REALITA DELIA HAKIKI 16 15 1 100

26 22101063 MUHAMMAD ASSYIDIQIE 16 1 13 1 1 93.75

27 22101072 AVIFAH SITA SETYANI 16 13 1 2 100

28 22101087 CHANDRA PUTRA AKURNIASYAH 16 2 12 1 1 87.5

29 22101088 YEGO ARMANDO DODENGO 16 2 12 2 87.5



Prodi : Manajemen

Periode : Semester Genap 2023-24
Mata kuliah                  : Perpajakan

Nama Kelas               : 01

SKS                             : 3 SKS

MULAI SELESAI

1 29-Feb-24 07:45 10:15

2 07-Mar-24 07:45 10:15

3 14-Mar-24 07:45 10:15

4 21-Mar-24 07:45 10:15

5 28-Mar-24 07:45 10:15

6 04-Apr-24 07:45 10:15

7 18-Apr-24 07:45 10:15

8 02-May-24 07:45 10:15

9 16-May-24 07:45 10:15

10 30-May-24 07:45 10:15

11 06-Jun-24 07:45 10:15

UNIVERSITAS TRILOGI
Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12760

Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA

TATAP

MUKA
TANGGAL

JADWAL
REALISASI MATERI

* Definisi dan Fungsi Pajak 

* Syarat, Teori, dan Tata Cara Pemungutan Pajak

* Kedudukan Hukum Pajak

* Pengelompokan Pajak

* NPWP dan NPPKP

* Kewajiban Pembukuan/Pencatatan 

* Tata Cara Pembayaran dan Pelaporan pajak

* Surat Tagihan Pajak

* Surat Ketetapan Pajak 

* Pemeriksaan, keberatan, gugatan dan banding

* Subjek Pajak vs. Non-Subjek Pajak

* Taxable Income vs Non-Taxable Income

* Deductible Expenses vs. Non-Deductible Expenses

* Subjek & Objek PPh Pasal 21

* Mekanisme Pemotongan PPh Pasal 21

* Mekanisme Pemotongan PPh Pasal 21 Pegawai Tetap

* Mekanisme Pemotongan PPh Pasal 21:

   ◦Pegawai Tidak tetap?Tenaga kerja Lepas

   ◦Pensiunan, Bukan Pegawai, Anggota Dewan Komisaris dan

      Tidak Merangkap sebagai Pegawai Tetap, matan Pegawai,

      Peserta kegiatan

* Subjek dan Objek Pajak

* Mekanisme Pemajakan dan Perhitungan:

   ◦PPh Pasal 22

    ◦PPh Pasal 23

    ◦PPh Pasal 26

    ◦PPh Final

Ujian Tengah Semester (UTS)

* Subjek dan Objek PPh Orang Pribadi (OP)

* Mekanisme Perhitungan dan Pengkreditan PPh OP (pegawai)

* Rekonsialis Fiskal

* Mekanisme Perhitungan dan Pengkreditan PPh OP 

   (Pengusaha dan Pekerja Bebas)

Pajak Penghasilan Pasal 25

http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/
http://trilogi.ac.id/


12 13-Jun-24 07:45 10:15

13 20-Jun-24 07:45 10:15

14 27-Jun-24 07:45 10:15

15 04-Jul-24 07:45 10:15

16 11-Jul-24 07:45 10:15

Jakarta,  31 Juli 2024

Ketua Prodi Akuntansi

                                                                                                                                              

(Sri Opti, SE.Ak., MM.CA) (Efendri, SE., Ak., M. Si)

* Pajak dan Retribusi Daerah terkait:

   ◦Subjek dan Objek Pajak

   ◦Mekanisme Pemajakan

   ◦Mekanisme Perhitungan

Ujian Akhir Semester (UAS)

* Subjek dan Objek Bea Meterai

(Dr. Nurul Aisyah Rachmawati, S.E., MS., Ak.)

Dosen,

* Surat Pemberitahuan (SPT) Tahunan PPh OP:

   ◦1770 SS

   ◦1770 S

   ◦1770 

* Subjek dan Objek Pajak Bumi dan Bangunan

* Subjek dan Objek Bea Perolehan Hak atas Tanah dan

   bangunan (BPHTB)



: Akuntansi

: Perpajakan

: Efendri, SE., Ak., M.Si

: Genap 2023-24

: 3 SKS

: 01

No NIM  Nama 
Hadir 

(%)

TUGAS INDIVIDU

(40%)

UTS 

(30%)

UAS 

(30%)

Total

Nilai
Grade

1 20101130 AHMAD RAIHAN MUHARRAM 93.75 70.00 63.00 65.00 66.40 B-

2 22101002 CHARLES DELBERT 100.00 75.00 80.00 87.50 80.25 A-

3 22101006 AMELIA PUTRI 93.75 75.00 68.00 72.50 72.15 B

4 22101007 EDGINA CALISTA YUNIETTA 100.00 75.00 63.00 87.50 75.15 B+

5 22101009 SHAFIRA ARVIANI 100.00 85.00 75.00 87.50 82.75 A-

6 22101011 DEA RIZKINAYA 100.00 85.00 75.00 75.00 79.00 B+

7 22101013 ADE NOVELIA RAMADHANI PUTRI 100.00 85.00 73.00 72.50 77.65 B+

8 22101015 MARSA MAHASINA 100.00 75.00 68.00 85.00 75.90 B+

9 22101016 GHINA RAMADHAN 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

10 22101017 ADISSA SAJIDAH AHLAM 100.00 85.00 65.00 85.00 79.00 B+

11 22101020 PUTRI ASSYFA NURRAHMAH 56.25 70.00 28.00 E

12 22101021 MEI AMANAH 100.00 90.00 83.00 87.50 87.15 A

13 22101026 ZAHRA AULICHA WIJAYA 87.50 75.00 63.00 85.00 74.40 B

14 22101027 TOHAROH FITRIYANI 100.00 85.00 68.00 70.00 75.40 B+

15 22101028 KHIQMATUL FAIZAH 100.00 85.00 75.00 80.00 80.50 A-

16 22101034 FATIMAH ASSAGAF 93.75 75.00 60.00 65.00 67.50 B-

17 22101037 NAZWA KIREN KIRANA 100.00 75.00 60.00 70.00 69.00 B-

18 22101041 NURMA LIZA 100.00 75.00 60.00 87.50 74.25 B

19 22101042 AMANDA FANZA LEVIA 100.00 85.00 70.00 77.50 78.25 B+

20 22101043 NADIRA DIVA MEINANDRI 93.75 75.00 68.00 77.50 73.65 B

21 22101044 NAZUWA RIZKI AMALIA 100.00 85.00 70.00 75.00 77.50 B+

22 22101049 OLIVIA VIRGIE VEYLANDA ZEGA 100.00 75.00 65.00 70.00 70.50 B

23 22101050 MAGHFIRA 87.50 85.00 63.00 55.00 69.40 B-

24 22101051 DIANA QOTRUNNADA 100.00 85.00 73.00 80.00 79.90 B+

25 22101052 REALITA DELIA HAKIKI 100.00 75.00 63.00 55.00 65.40 B-

26 22101063 MUHAMMAD ASSYIDIQIE 93.75 70.00 60.00 60.00 64.00 C+

27 22101072 AVIFAH SITA SETYANI 100.00 75.00 65.00 72.50 71.25 B

28 22101087 CHANDRA PUTRA AKURNIASYAH 87.50 70.00 60.00 65.00 65.50 B-

29 22101088 YEGO ARMANDO DODENGO 87.50 70.00 60.00 67.50 66.25 B-

NAMA DOSEN

SEMESTER

SKS

KELAS

                                     Dosen,

                        Jakarta, 31 Juli 2024

(Efendri, SE., Ak., M.Si) (Dr. Nurul Aisyah Rachmawati, S.E., MS., Ak.)

MATA KULIAH

UNIVERSITAS TRILOGI
Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12760

Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id

NILAI PERKULIAHAN

PRODI
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